



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: PAD n. 008049/2021.

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Aplicador/Dispensador manual de fitas adesivas de BOPP/Papel com ótima resistência ao impacto. Largura máxima da fita: 50 mm Comprimento máximo da fita: 100 m (para fitas de BOPP) Diâmetro interno da arruela: 76,2 mm Material: metal e plástico. Item de Referência: 3M - Dispensador TI-1756	10	Unidades	R\$ 291,44	R\$ 2.914,40
02	Aplicador manual para filme stretch, material alumínio, com regulagem de pressão, com punhos emborrachados, para utilização em filme stretch de tubete de 3" e largura de 500 mm.	4	Unidades	R\$ 354,52	R\$ 1.418,08
03	Suporte tipo dispensador/desbobinador de fita de arqueamento. Deve possuir: guia para fita, sistema de frenagem para bobina e bandeja porta selos. Com duas alças de transporte com punhos emborrachados. Estrutura do corpo: metal, Acabamento: pintura epóxi, rodizio emborrachado (02 rodas), capacidade para rolos de até 60 Kg.	3	Unidades	R\$ 711,35	R\$ 2.134,05
04	Sacos plásticos para lixo resistente com capacidade para 300 litros, fundo reto, sanfona 20 cm, de PEAD – Polietileno de Alta Densidade, em pacotes contendo 10 unidades.	300	Pacotes	R\$ 38,07	R\$ 11.421,00
05	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 50x40x50cm, tipo maleta normal, em papelão kraft triplex, Onda Dupla (BC), espessura de 6,5~7,0mm, com fechamento lateral em colagem reforçada ou grampos, caixas novas, não reaproveitadas. Caixa Maleta normal Com impressão, na cor preta, nas duas faces do comprimento "c", fonte arial black, conforme abaixo. Com impressão, na cor preta, nas duas faces do largura "L", centralizado, conforme abaixo.	3500	Unidades	R\$ 10,53	R\$ 36.855,00
06	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (internas): CxLxA = 40x40x30cm, tipo maleta normal, em papelão kraft triplex, Onda Dupla (BC), espessura de 6,5~7,0mm, com fechamento lateral em colagem reforçada ou grampos, caixas novas, não reaproveitadas. Caixa Maleta normal Com impressão, na cor preta, nas duas faces do comprimento "c", fonte arial black, conforme abaixo. Com impressão, na cor preta, nas duas faces do largura "L", centralizado, conforme abaixo.	1500	Unidades	R\$ 10,48	R\$ 15.720,00
07	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 60x40x40cm, tipo maleta normal, em papelão kraft triplex, Onda Dupla (BC), espessura de 6,5~7,0mm, com fechamento lateral em colagem reforçada ou grampos, caixas novas, não reaproveitadas. Caixa Maleta normal Com impressão, na cor preta, nas duas faces do comprimento "c", fonte arial black, conforme abaixo. Com impressão, na cor preta, nas duas faces do largura "L", centralizado, conforme abaixo.	2300	Unidades	R\$ 9,58	R\$ 22.034,00
08	Plástico bolha, material plástico, largura 1,30 m, comprimento 100 m, gramatura 120 micaras, diâmetro bolha 10mm	25	Rolos	R\$ 91,20	R\$ 2.280,00
09	Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, largura 48~50mm, comprimento 100m, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	3024	Rolos	R\$ 7,36	R\$ 22.256,64

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
10	Fita adesiva Cuidado Frágil - largura 50mm x comprimento 100m, tipo tubete papelão, cor branca dizeres na cor vermelha, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	400	Rolos	R\$ 7,81	R\$ 3.124,00
11	Papel Filme PE Industrial Stretch Incolor, 300 metros, largura 500 mm, micragem 0,023~0,025, tubete de 3'. Aplicação: embalagens/paletização.	50	Bobinas	R\$ 67,17	R\$ 3.358,50
12	Envelope plástico para embalagem, polietileno, 9 micra, comprimento 510 mm, largura 345 mm, incolor/transparente, sem furos, com 1 abertura, atóxico, aplicação: acondicionamento de materiais; material: plástico, em pacotes contendo 100 sacos.	500	Pacotes	R\$ 35,57	R\$ 17.785,00
13	Papelão ondulado, material celulose vegetal, comprimento 100, largura 1,20, tipo ondulado, aplicação embalagem, características adicionais um lado plano/liso e outro ondulado	15	Bobinas	R\$ 411,43	R\$ 6.171,45
14	Selo bicromatizado, para utilização em fitas de arquear de 13mm do tipo polipropileno (PP). Largura 13 mm, comprimento 30 mm, espessura 0,75. Embalagens contendo 1 (um) Kg.	4	Quilograma	R\$ 39,20	R\$ 156,80
15	Barbante de algodão 8 fios, para embalagem, contendo 250g.	400	Rolos	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
16	Envelope plástico para documentos, em plástico polipropileno cristal espessura 20 micra, comprimento 33 cm, largura 24 cm, cor transparente, sem furos, com 1 abertura, atóxico, aplicação: acondicionamento de documentos; material: plástico, em pacotes contendo 100 sacos.	720	Pacotes	R\$ 35,57	R\$ 25.610,40
17	Papel kraft para embrulho, gramatura 120, medindo 96x66cm, em pacotes contendo 250 folhas	45	Pacotes	R\$ 176,97	R\$ 7.963,65
18	Papel filme, PVC - cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm. Aplicação: embalagens	324	Bobinas	R\$ 34,66	R\$ 11.229,84
19	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 18~19mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	210	Rolos	R\$ 2,80	R\$ 588,00
20	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 24~25mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	270	Rolos	R\$ 3,49	R\$ 942,30
21	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 48~50mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	310	Rolos	R\$ 7,87	R\$ 2.439,70
22	Fita adesiva de Polipropileno 50mm x 100m, cor transparente, personalizada com Brasão da República com dimensões de 4 x 4cm e dizeres "Justiça Eleitoral", impressos na cor azul em toda a extensão da fita, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, conforme modelo.	1008	Rolos	R\$ 15,70	R\$ 15.825,60
23	Fita adesiva de Polipropileno 50mm x 100m, cor marrom, personalizada com Brasão da República com dimensões de 4 x 4cm e dizeres "Justiça Eleitoral", impressos na cor azul em toda a extensão da fita, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, conforme modelo.	1008	Rolos	R\$ 17,00	R\$ 17.136,00
24	Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, largura 48~50mm, comprimento 50m, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	16776	Rolos	R\$ 3,33	R\$ 55.864,08
25	Fitalho plástico, para amarração de pacotes, cor cinza – peso 1 kg	150	Rolos	R\$ 13,29	R\$ 1.993,50
26	Caixa de Isopor 120 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 802x602x467 mm, espessura da parede: 54 mm.	120	Unidades	R\$ 82,58	R\$ 9.909,60

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
27	Caixa de Isopor 100 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 799x570x416 mm, espessura da parede: 52 mm.	120	Unidades	R\$ 154,09	R\$ 18.490,80
28	Caixa de Isopor 80 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 748x573x377 mm, espessura da parede: 50 mm.	100	Unidades	R\$ 62,80	R\$ 6.280,00
29	Caixa de Isopor 60 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 690x459x392 mm, espessura da parede: 45mm.	120	Unidades	R\$ 70,61	R\$ 8.473,20
30	Caixa de Isopor 40~42 litros, com tampa e alça. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 457x371x424 mm, espessura da parede: 30mm.	100	Unidades	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
31	Caixa de Isopor 24 litros, com tampa e alça. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 451x255x360 mm, espessura da parede: 39mm.	100	Unidades	R\$ 25,06	R\$ 2.506,00
32	Sacola plástica reforçada, PEAD (polietileno virgem), oxibiodegradável, tipo alça camiseta, cor branca, dimensões 50 x 60, resistente a produtos perfurantes ou cortantes. Pacote com 100 unidades.	300	Pacotes	R\$ 24,94	R\$ 7.482,00
33	Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, largura 19mm, comprimento 50m, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	120	Rolos	R\$ 3,81	R\$ 457,20
34	Saco Plástico PEBD Liso Transparente, Espessura 0,15, 60 cm largura x 90 cm comprimento, em pacotes contendo 100 sacos.	55	Pacotes	R\$ 37,56	R\$ 2.065,80
35	Saco Plástico PEBD Liso Transparente, Espessura 0,15, 50 cm largura x 70 cm comprimento, em pacotes contendo 100 sacos.	65	Pacotes	R\$ 37,56	R\$ 2.441,40
36	Saco plástico transparente, tipo picotado, fundo reto, mediada 60 x 40 cm, rolo/bobina com mínimo de 400 sacos.	280	Rolos	R\$ 40,29	R\$ 11.281,20
37	Garraão plástico, novos, capacidade 20 L, aplicação água mineral, características adicionais: vazio, transparente, retornável, NBR 14222/14328, com validade mínima de 30 meses a contar da data de entrega.	100	Unidades	R\$ 22,69	R\$ 2.269,00
38	Envelope plástico para capa de processo (TIPO FRONHA), dimensões úteis: 34cm (altura) x 50cm (comprimento), em polipropileno cristal liso de espessura 0,4 mm, sem furos, com abertura lateral à distância de 5 cm de uma das bordas, soldagem com acabamento uniforme, sem sobras ou imperfeições, em pacotes contendo 100 sacos.	20	Pacotes	R\$ 37,37	R\$ 747,40
39	Plástico impermeável transparente/cristal, incolor, largura 1,40, apresentação rolo com 50 metros, embobinado com papel de seda, espessura 0,40	4	Rolos	R\$ 1.449,54	R\$ 5.798,16
40	Manta em Polietileno Expandido (PE), espessura 2,00, largura 1,52, comprimento 200 metros.	3	Rolos	R\$ 328,33	R\$ 984,99
41	Separador/forro de papelão para pallets, em papelão kraft triplex, Onda Dupla (BC), espessura de 6,5~7,0mm, dimensões 1.000 x 1.200 mm	300	Unidades	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
42	Separador/forro em chapa de Eucatex (chapatex), 01 face lisa (superior) e 01 face corrugada (inferior), espessura de 2,5~3,0 mm, dimensões 1.000 x 1.200 mm.	100	Unidades	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
43	Fita de arquear, tipo polipropileno (PP), 13mm x 0,80, cor preta. Bobina com 10 Kg.	5	Bobinas	R\$ 240,30	R\$ 1.201,50
44	Cantoneira de Papelão para palletização comprimento 1,00 metro, abas 50 x 50 mm, em papelão kraft triplex, Onda Dupla (BC), espessura de 6,5~7,0mm.	1000	Unidades	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00
45	Caixa arquivo, material papelão dobrável, dimensões 355 x 250 x 135 mm, cor parda, onda tipo B (2,5~3,00 mm de espessura) características adicionais com tampa, aplicação arquivamento de documentos.	2100	Unidades	R\$ 4,23	R\$ 8.883,00
46	Sílica Gel, pacotes contendo 10 sachês com 10g, Para utilização como dessecante na armazenagem de material. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1000	Unidades	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47	Caixa plástica dobrável, desmontável, empilhável e paletizável, cor preta, capacidade 56 litros; Laterais e fundo da caixa vazados; porta etiqueta para identificação; dimensões aproximada da caixa montada: EXTERNA: comprimento 60 cm x largura 40 cm x altura 28 cm; INTERNA: comprimento 57 cm x largura 37 cm x altura 27,5 cm; dimensões aproximadas da caixa fechada: comprimento 60 cm x largura 40 cm x altura 5,6 cm; Item de referência: caixa dobrável ABelt CD-56	300	Unidades	R\$ 130,17	R\$ 39.051,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 449.779,24

Notas:

- 1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
- 2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 73/2020-SEGES/ME.
- 3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .

JOSENILDO PEREIRA SOARES
Responsável pela Cotação